alterãções na escala e justificativas cabíveis até 3 (três) dias após o término do mês; 
e Lista de presença dos Plantonistas do Pronto Atendimento. 

Segundo o Departamento Municipal de Saúde, para execução do 
convênio serão destinados recursos financeiros no montante anual de até à$ 
2.178.507,48 (dois milhões cento e setenta e oito mil quinhentos e sete -reais e 

quarenta e oito centavos). Os repasses serão realizados em parcelas mensais de 
até R$ 181.542,29 (cento e oitenta e um mil quinhentos e quarenta e dois reais 
e vinte, e nove centavos), a partir de 10  de setembro de 2019. Nos exercícios 
financeiros futuros, as despesas do convênio correrão por conta das dotações 
próprias que forem aprovadas nos respectivos orçamentos. 

O prazo de vigência deste convênio será de 60 (sessenta) meses, a

[...]

causados por defeitos relativos à prestação dos serviços, nos estritos termos do  art.  
14 da Lei Federal n°. 8.078, de 11 de setembro de 1990 — Código de Proteção e 
Defesa do Consumidor. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

Para execução deste convênio serão destinados reCursos financeiros no montante 
,anual de até R$ 2.178.507,48 (dois milhões cento e setenta e oito mil 
quinhentos e sete reais e quarenta e oito centavos), onerando a seguinte 
classificação orçamentária: 

02.10.01 Fundo Municipal de Saúde DESA 

10.302.0019.2027.0000 Parceiros do SUS — Prestadores — Mêdia Complexidade 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

01.00.310.000 Fonte de Recurso 

366 Ficha Orçamentária 

§ 1° Os repasses serão realizados em parcelas mensais de até R$ 181.542,29 
(cento e oitenta e um mil quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e nove 
centavos), a partir da data de início da vigência. 

§ 2° A CONVENIADA se compromete a manter os recursos transferidos em conta 
bancária específica e aplicados exclusivamente no cumprimento dos compromissos _ 
decorrentes deste convênio: